
Udskrift af protokol 
 
fra 

 
Dagsorden til mødet i Regionsrådet den 21. april 2010 kl. 13:00 i Regionsrådssalen, Re-
gionshuset Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg 
 

0-9-11-09 

26. Henvendelse fra Fælleslisten vedrørende Regionshospitalet Viborg 

Resumé 

Fælleslisten har i henvendelse af 5. april 2010 anmodet om at få sag om Regionshospitalet Vi-
borg på dagsordenen. 

Forretningsudvalget indstiller, 

Sagen oversendes til regionsrådet til afgørelse.  

  

Flemming Knudsen var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

Beslutning 

Fælleslisten begærede afstemning om, ”at Regionshospital Viborg skal være regionens andet 
supersygehus – efter Skejby Sygehus”. 
  
Formanden foreslog, at det besluttedes: 
”at regionsrådet henholder sig til akutforliget fra 2007 og hospitalsplanen fra 2008. I Region 
Midtjylland planlægges der efter et stort universitetshospital i Århus med fælles akutmodtagel-
se og traumecenter – og fire fælles akutmodtagelser placeret i Randers, Viborg, Horsens og 
det nye hospital i vest, samt Center of Excellence på Regionshospitalet Silkeborg.” 

  

For Fælleslistens forslag stemte Fælleslisten. 

For formandens indstilling stemte de øvrige partier. 

Formandens indstilling blev hermed vedtaget. 

  

John Thorsø, Leif Lund og Jette Skive var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

Sagsfremstilling 

Fælleslisten har i henvendelse af 5. april 2010 anmodet om at få følgende sag på dagsorde-
nen: "Regionshospitalet Viborg. 

  

Fælleslisten er af den opfattelse, at det søges at gøre Regionshospitalet i Viborg til Region 
Midtjyllands andet store sygehus - efter Skejby sygehus. 

  



Der investeres således milliardbeløb i udbygning af Regionshospitalet i Viborg, ikke alene for at 
varetage funktioner fra Regionshospitalet i Skive, men tillige for at modtage specialefunktio-
ner, der overflyttes fra sygehuse i Vest, som ellers er forventet at skulle være en del af det 
nye supersygehus i Vest. 

  

Fælleslisten skal anmode om, at det sættes til afstemning i regionsrådet, om Regionshospital 
Viborg skal være regionens andet supersygehus - efter Skejby sygehus." 

Bilag 

• Supplerende bilag Fælleslisten  
• Brev fra LMU ved Urinvejskirugisk Afdeling  

 


